
 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

 
 
 
 
 

VISTOS:  

 

El Informe Técnico Proveído N° D3-2022-GR.CAJ-ODN/IJAB, de fecha 21 de octubre de 2022; Oficio N° D742-2022-

GR.CAJ/ODN, de fecha 21 de octubre de 2022; memorando N°D1974-2022-GR.CAJ/GGR de fecha 21de octubre de 2022; proveído 

N° D1371-2022-GR.CAJ/DRAJ de fecha 24 de octubre de 2022, y;   

 

CONSIDERANDO:  

 
Que, conforme a  lo dispuesto en los artículos 1 y 44 de la Constitución Política del Perú, la defensa de la persona humana y 

el respeto de su dignidad son el fin supremo de la sociedad y del Estado; siendo deberes primordiales de este último, defender la 

soberanía nacional, garantizar la plena vigencia de los derechos humanos, proteger a la población de las amenazas contra su 

seguridad, y promover el bienestar general que se fundamenta en la justicia y en el desarrollo integral y equilibrado de la Nación; 

 

Que, La Política Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres al 2050, aprobada con Decreto Supremo N° 038-2021-PCM, 

establece 6 objetivos prioritarios que contribuyen a alcanzar la situación futura deseada. El cumplimiento de los mismos se reflejará 

sustantivamente en la reducción de la vulnerabilidad de la población y sus medios de vida frente al riesgo de desastres que se les 

presente; 

.  
Que, el artículo 61° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales establece las siguientes funciones en 

materia de defensa civil a los Gobiernos Regionales: a) Formular, aprobar, ejecutar, evaluar, dirigir, controlar y administrar las políticas 

en materia de Defensa Civil, en concordancia con la política general del gobierno y los planes sectoriales. b) Dirigir el Sistema 

Regional de Defensa Civil c) Organizar y ejecutar acciones de prevención de desastres y brindar ayuda directa e inmediata a los 

damnificados y la rehabilitación de las poblaciones afectadas;  

 

Que, atendiendo a lo establecido por la Ley Nº 29664, Ley que crea el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de 

Desastres - SINAGERD, su Reglamento aprobado con Decreto Supremo Nº 048-2011-PCM; la programación Anual de la Oficina de 

Defensa Nacional para el año Fiscal 2021 y 2022, ha contemplado en el Plan Operativo Institucional, la ejecución del Fortalecimiento 

de Capacidades, Capacitación e Implementación de Brigadistas Especializados en Control de Incendios Forestales en las provincias 

de Cajamarca, San Marcos Celendín, San Pablo, Cutervo, Jaén, San Ignacio, Chota, Cajabamba y Distrito de Hualgayoc de la 

provincia de Hualgayoc, entrenando a 188 brigadistas, los mismos que están debidamente preparados e implementados para atender 

situaciones de emergencia que se podría presentar en sus respectivas jurisdicciones, considerando tres procesos a tomar en 

consideración: Prospectivo (prevención, reducción de riesgo), Reactivo (preparación, respuesta) y Correctivo (rehabilitación); 

 

Que, el Artículo 2° de la norma precedentemente citada establece que, el ámbito de su aplicación, es de obligatorio 

cumplimiento de todas las entidades y empresas públicas de los todos los niveles de gobierno así como para el sector privado y 

ciudadanía en general, en tanto que su artículo 14, señala que los gobiernos regionales tienen la responsabilidad de ejecutar todos los 

procesos de la gestión del riesgo de desastres, y estando el proceso de Preparación, Respuesta y rehabilitación dentro del 

componente Reactivo, es que se dispone la capacitación e implementación de Brigadistas Especializados en Control de Incendios 

Forestales, con la finalidad de procurar una óptima respuesta en caso de desastres y garantizando una adecuada y oportuna atención 

de personas afectadas en la zona afectada por el desastre;  

 

Que la antes citada Ley, establece en el Artículo 4° como uno de los principios generales que rigen la Gestión del Riesgo de 

Desastres, el Principio de Participación, que se sustenta en la capacidad inmediata de concentrar recursos humanos y materiales que 

sean indispensables para resolver las demandas de una población afectada; 

 

Que, de conformidad con lo dispuesto en los literales e) y f) del Artículo 8° de la Ley N° 29664, son Objetivos del Sistema 

Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres (SINAGERD) entre otros, la promoción de la participación de diferentes actores locales, 

de la sociedad civil y del sector privado en general, en la identificación de prioridades y el desarrollo de acciones subsidiarias 

pertinentes; así como la articulación de la Política Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres con otras políticas de desarrollo a 

escala nacional e internacional;   



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

 

 Que, de acuerdo a los numerales 18.2 y 18.4 del Artículo 18° de la Ley 29664, todas las personas naturales o jurídicas, se 

encuentran facultadas para organizarse, a nivel de organizaciones sociales y de voluntariado a fin de optimizar el cumplimiento de sus 

actividades vinculadas a la Gestión del Riesgo de Desastres;. 

 

Que mediante Ley N° 30779, se disponen medidas para el fortalecimiento del Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de 

Desastres (SINAGERD), la misma que insta a todas las entidades del Sector público y privado a dar cumplimiento a las disposiciones 

emanadas por la Ley N° 29664 que crea el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres;  

 

Que, el Gobierno Regional de Cajamarca, a través de la Oficina de Defensa Nacional en su condición de ente ejecutor de 

los procesos de la Gestión del Riesgo de Desastres ha venido desarrollando el Fortalecimiento de Capacidades a personal de las 

diferentes instituciones de respuesta así como a personal de las municipalidades y representantes de las organizaciones de base de 

las comunidades, mediante la Capacitación e Implementación de Brigadistas Especializados en Control de Incendios Forestales a fin 

de contar con personal capacitado técnicamente para combatir un incendio forestal siendo ésta una de las medidas para evitar el 

crecimiento desmedido y descontrolado de los incendios, considerando que la preparación técnica y de equipamiento de brigadistas es 

parte de las actividades de prevención; 

 

Que, mediante el Informe Técnico N° D3-2022-GR.CAJ-ODN/IJAB, de fecha 21 de octubre de 2022, la Especialista en 

Capacitación III, Lic. Isabel Juanita Arana Barrantes, alcanza al Director de Defensa Nacional el informe referente a la “Capacitación e 

Implementación de Brigadistas Especializados en Control de Incendios Forestales”, en las Provincias de Cajamarca, San Marcos, San 

Pablo, Celendín, Cutervo, Jaén, San Ignacio, Hualgayoc, Chota y Cajabamba de la Región Cajamarca, por lo que el citado Director 

mediante Oficio N° D2-2022-GR.CAJ/ODN, de fecha 21 de octubre de 2022, solicita la emisión de acto resolutivo que apruebe el 

citado informe, validando el Reconocimiento como Brigadistas Especializados en Control de Incendios Forestales, la relación 

adjunta al referido informe;  

  

Estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783. Ley de Bases de la Descentralización; Ley N° 27867, Ley 

Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por la Ley 27902; Decreto Supremo N° 038-2021-PCM; Ley N° 29664, Ley que crea el 

Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres y Decreto Supremo N° 048-2011-PCM, que aprueba el Reglamento de la Ley 

N° 29664; Ley N° 30779, con el visado de la Oficina de Defensa Nacional; Dirección Regional de Asesoría Jurídica y conformidad de 

Gerencia General Regional;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER, como BRIGADISTAS ESPECIALIZADOS EN CONTROL DE INCENDIOS 

FORESTALES, a los ciudadanos que a continuación se detalla, facultando a la Plataforma Regional de Defensa Civil Cajamarca y 

Plataformas Provinciales de Defensa Civil de sus respectivas jurisdicciones a convocarlos para su intervención ante cualquier situación 

de emergencia que pudiera presentarse, independientemente del ámbito laboral en el que se encuentren.   

 

BRIGADISTAS ESPECIALIZADOS EN CONTROL DE INCENDIOS FORESTALES 2021- AMBITO REGIONAL. 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

01 AREVALO  CORTEZ DANYELO ALEXANDER 
7596430

6 
E.P. BIM ZEPITA N°7 –LOS  BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

02 BAUTISTA NIMBOMA JUAN GRABIEL 
7801162

8 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

03 GALVEZ VERASTEGUI MARIO 
7300781

2 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

04 GARCIA HUAYAMA MARCELO 
4780248

8 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

05 HERNANDEZ SUAREZ REYLER ROGER 
7211854

2 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

06 HUARIPATA SANCHEZ CARLOS ALBERTO 
7325024

9 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

07 LEDESMA ROMERO JUAN FERNANDO 
7179379

1 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 3 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

08 LOPEZ MUÑOZ LUIS FERNANDO 
7618620

0 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

09 MILIAN SANCHEZ JESUS 
7645715

2 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

10 PALACIOS QUIROZ JOSE 
7020355

6 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

11 RAMAL GARCIA ELVIS FLAVIO 
4347386

3 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

12 RIOS CANCINO  JORGE 
7278327

2 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

13 TERAN BANDA DANIEL 
7211854

2 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

14 TERAN MOZA PERCY 
7212810

3 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

15 VALIENTE CHUGNAS HUMBERTO 
7275236

0 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

16 VARGAS DE LA CRUZ MAYCOOL YUNIOR 
7302058

3 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

17 VASQUEZ BECERRA HEBER ROYER 
7509977

1 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

18 VELASQUEZ SANDOVAL VICTOR JOEL 
4098722

7 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

19 VILCATANTA CRUZADO ABELARDO 
7685437

2 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

20 YUCRA YSASI ALFONSO 
6277464

7 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

21 CRUZADO VASQUEZ ESNETOR ORLANDO 
7181004

2 
E.P. BIM ZEPITA N°7 – LOS BAÑOS DEL INCA- CAJAMARCA 

22 CERQUIN CALDERON LUIS ANTONIO  4186621 
SERENAZGO – MUNICIPALIDAD DISTRITAL LOS BAÑOS DEL 

INCA 

23 CHUNQUE CERQUIN WILDER ALFREDO 
4106935

3 

SERENAZGO – MUNICIPALIDAD DISTRITAL LOS BAÑOS DEL 

INCA 

24 DIAZ RAMIREZ SEGUNDO  
4109297

1 

SERENAZGO – MUNICIPALIDAD DISTRITAL   LOS BAÑOS DEL 

INCA 

25 NARVA FLORES RICARDO MICHAEL 
4193525

1 
SERENAZGO – MUNICIPALIDAD PROVINCIAL- CAJAMARCA 

26 PEREZ HUARIPATA HARRY 
4423071

7 
SERENAZGO – MUNICIPALIDAD PROVINCIAL- CAJAMARCA 

27 COTRINA URBINA JORGE JHONY  
7052307

4 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

28 ESPINOZA RABANAL PEDRO ALEXANDER 
7195670

2 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

29 GALLARDO BRIONES OSWALDO 
7001737

0 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

30 HERNANDEZ MUÑOZ YERSON ENRIQUE 
7366437

5 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

31 HUAMAN RABANAL EDIN JAVIER 
4660101

1 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

32 MEDINA VASQUEZ GRAMBEL 
7156893

9 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

33 MENDOZA CHUGNAS  JULIO CESAR 
4523633

7 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 4 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

34 MUÑOZ CHAVEZ EUGENIO 
4740746

1 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

35 PEREZ TORRES JOSE DEINER 
7766263

9 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

36 ROJAS RODRIGUEZ HENRY ISIDRO 
7015736

0 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

37 SALDAÑA ROMERO RONALD DAVID 
4395256

8 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

38 SAUCEDO AREVALO HEINER ROBINSON 
4577827

4 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

39 ZAMORA TORRES BRAYAN RENSON 
7506504

8 
POLICIA NACIONAL  DEL PERU CAJAMARCA 

40 MORI TEJADA ROBERT WILLAM 
2669462

8 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CAJAMARCA 

41 CASTAÑEDA MUÑOZ JORDY KEVIN  
7314744

0 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARCOS 

42 CARRASCO VELA DEISY LISSET 
7236678

4 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARCOS 

43 VASQUEZ MACHUCA ANTONY WILLIAM 
7335946

6 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GREGORIO PITA 

44 MACHUCA TIRADO LUIS ELMER 
4234495

3 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GREGORIO PITA 

45 AVILA DAVILA DANTE JOEL  
4649526

2 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GREGORIO PITA 

46 ABANTO ABANTO EMETERIO 
4349787

8 
TNTE. GOBERNADOR DISTRITO  GREGORIO  PITA 

47 VILCHEZ RABANAL ANDREE ALONSO 
7313147

1 
POBLADOR PROVINCIA SAN MARCOS 

48 TOCAS BAUTISTA CARLOS WILMER 
4732410

5 
POBLADOR PROVINCIA SAN MARCOS 

49 ZAFRA RABANAL MARCO RAFAEL 
7005036

2 
POBLADOR PROVINCIA SAN MARCOS 

50 RABANAL SANCHEZ MIGUEL ANGEL 
7005045

3 
POBLADOR PROVINCIA SAN MARCOS 

51 RIOS TORRES JOSE CARLOS 
2791609

0 
POBLADOR PROVINCIA SAN MARCOS 

52 ROJAS URBINA  ERICK ALEXIS 
7349910

7 
POBLADOR PROVINCIA SAN MARCOS 

53 MAMANI ARIAS  LEILY BETTSY 
7177689

1 
POBLADOR PROVINCIA SAN MARCOS 

54 ABANTO LOZANO MARIA ROSMERY 
7017395

3 
POBLADOR DISTRITO GREGORIO  DE PITA 

55 CARRERA MACHUCA LILI MARICEL 
7351203

1 
POBLADOR DISTRITO DE  GREGORIO PITA 

56 YNFANTE GUEVARA EDGAR ALBERTO 
4145689

9 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CELENDIN 

57 MARIN VALDIVIA JORGE 
4089694

3 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CELENDIN 

58 VASQUEZ CHAVEZ EDWARDS FRANKS 
4158621

2 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CELENDIN 

59 CHAVEZ CHAVEZ FRANCKLIN 
4809129

5 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UTCO 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 5 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

60 GIL LOZANO DANIEL  
4442851

8 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UTCO 

61 HORNA PEREZ ABDIAS 
1661749

8 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UTCO 

62 MEDINA CONDOR JUAN CARLOS 
4779350

5 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UTCO 

63 VASQUEZ MORALES LUIS GUIANMARCO 
7283820

1 
CIA. BOMBEROS N°158  PROVINCIA DE CELENDIN 

64 TELLO TEJADA KARITO MILAGROS 
7379822

4 
CIA. BOMBEROS N°158 PROVINCIA DE CELENDIN 

65 GAONA LOZANO HAMILTON 
4555750

4 
RONDAS CAMPESINAS PROVINCIA DE CELENDIN 

66 HUAMAN RODRIGUEZ DAVID 
4489609

7 
CIA. BOMBEROS N°158  PROVINCIA DE CELENDIN 

67 HERRERA ACOSTA VICTOR MANUEL 
2671501

8 
POBLADOR  DISTRITO DE  UTCO 

68 ABANTO PEREZ MARIA SOLEDAD 
7596444

6 
POBLADORA DISTRITO DE  UCTO 

69 TERAN CHOMBA JIAM CARLOS 
7212809

4 
MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL  DE SAN PABLO 

70 CHOMBA CHAVARRI DEMETRIO 
8006054

9 
MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL  DE SAN PABLO 

71 CHOMBA CASTREJON YERSON ESMELIN 
7266395

6 
MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL  DE SAN PABLO 

72 CHOLAN CABANILLAS ABSALON  
2669589

7 
MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL DE SAN PABLO 

73 ROMERO HERNANDEZ  ELMER 
2806689

6 
MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL DE SAN PABLO 

74 CHOLAN QUISPE RAUL SANTIAGO 
4112282

4 
MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL DE SAN PABLO 

75 JULCAMORO ISPILCO 
7219725

1 
MUNICIPALIDAD  DISTRITAL DE TUMBADEN 

76 ESTRADA HERNANDEZ  KEVIN LEOPOLDO 
4808201

1 
MUNICIPALIDAD  DISTRITAL DE TUMBADEN 

77 ESTRADA JULON RONALD 
4229875

1 
MUNICIPALIDAD  DISTRITAL DE TUMBADEN 

78 CABANILLAS AREVALO ESTHER VIOLETA 
6014099

7 
MUNICIPALIDAD  DISTRITAL DE TUMBADEN 

79 CORREA ROJAS MARIA ALEJANDRA 
7020788

2 
MUNICIPALIDAD  DISTRITAL DE TUMBADEN 

80 OLIVA LOZANO IMER RICARDO 
4598338

4 
MUNICIPALIDAD  DISTRITAL DE TUMBADEN 

81 DIAZ VASQUEZ LIZARDO 
2806952

3 
RONDAS CAMPESINAS  DISTRITO DE TUMBADEN 

82 CASTREJON TOMBONGOL RUDIAR ESLIN 
4535375

0 
RED  SALUD PROVINCIA SAN DE  PABLO 

83 
MONCADA FLORES MARICARMEN 

VERONICA 

7214295

4 
POLICIA NACIONAL DEL PERU  PROVINCIA    DE SAN PABLO 

84 RUIZ VILLALOBOS HELI 
7110493

9 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS  

85 LEON PEREZ LUIS FELIPE 
2729417

1 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 6 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

86 BAUTISTA  VARGAS JOSE ROSARIO 
4532260

2 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS 

87 TORRES REQUEJO  GILMER ALBERTO 
7074571

0 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS 

88 SANTOS MINA LUDY FRANKLIN 
4631305

3 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO TOMAS 

89 PEREZ PEREZ ISMAEL 
4251760

7 
POLICIA NACIONAL DEL PERU  DISTRITO  SANTO TOMAS 

90 RAMIREZ LEON VICTOR HUGO 
4049573

4 
MINSA DISTRITO DE SANTO TOMAS 

91 BURGA CAMPOS EULER JUAN  
7540765

5 
POBLADOR DISTRITO DE SANTO TOMAS 

92 SAMAME MERA LEONCIO 
2810042

0 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN ANDRES DE CUTERVO  

93 DELGADO ALARCON LUIS GONZAGA 
2726506

8 
MUNICIPALIDAD DISTRAL SAN ANDRES DE CUTERVO 

94 VASQUEZ GONZALES PASCUAL  
2726447

7 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN ANDRES DE CUTERVO 

95 DIAZ BURGA FELIPE SANTIAGO 
2729279

3 
CENTRO DE SALUD DISTRITO SAN ANDRES DE CUTERVO 

96 CERNA HOYOS ERMES 
1664987

7 
RONDAS CAMPESINAS  DISTRITO SAN ANDRES DE CUTERVO. 

97 PEREZ NAVARRO NATALIA 
7457070

8 
POBLADORA  DISTRITO SANTA CRUZ DE CUTERVO. 

98 CARRERO LOZADA ALAMIRO 
8035690

0 
POBLADOR DISTRITO SAN ANDRES DE CUTERVO. 

 

BRIGADISTAS ESPECIALIZADOS EN CONTROL DE INCENDIOS FORESTALES 2022- AMBITO REGIONAL 

 

99 DIAZ GUEVARA JORGE LUIS 
4590287

9 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JAEN 

10

0 
FALLA REYES YESMIN LISSET 

4612094

3 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JAEN 

10

1 
NAVARRO TAPIA RONALDO 

7159603

8 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JAEN 

10

2 
PÉREZ ESTELA YHANN ANTONY 

7123682

1 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JAEN 

10

3 
ROJAS LLATAS ORLANDO PERCY 

2772753

2 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JAEN 

10

4 
ABAD GUEVARA GLADYS JANER 

4639214

2 
POLICIA NACIONAL DEL PERU PROVINCIA DE JAEN 

10

5 
SIRLOPÚ CAJUSOL JOSÉ TORIBIO 

4442075

2 
POLICIA NACIONAL DEL PERU PROVINCIA DE JAEN 

10

6 
ORTIZ MARTINEZ ROSSANA ELIZABETH 

1660366

8 
DISA PROVINCIA DE JAEN 

10

7 
CASTILLO ZURITA FREDY ROGER 

4094370

8 
DISA  PROVINCIA DE  JAEN 

10

8 
GUEVARA VÁSQUEZ MIGUEL ANGEL 

4079780

4 
DISA PROVINCIA DE JAEN 

10

9 
DIAZ CHAVARRI SALLY 

1821012

8 
 MINSA PROVINCIA DE JAEN 

11 FUENTES ARTEAGA ANGEL ENRIQUE 4508500 MINSA PROVINCIA DE JAEN 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 7 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

0 9 

11

1 
ALTAMIRANO OLIVERA ALVARO 

4396273

9 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAEN 

11

2 
SAUCEDO PASTOR EDMUNDO 

4257967

9 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO 

11

3 
PEÑA PARRA VICTOR RAUL 

2782264

6 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO 

11

4 
LA MADRID PASCO ELVIS ROLANDO 

0264609

4 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO 

11

5 
FACUNDO PEÑA GUZMAN 

4056676

4 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO 

11

6 
ALBERCA JARAMILLO ALEJANDRO 

4157705

1 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO 

11

7 
PASCACIO  NEIRA  JOSE FRANCISCO 

1678152

8 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO 

11

8 
TAPIA COLUNCHE GILMER 

7350136

0 
E.P.BIM N°111 PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

11

9 
ACHA MANCHAY DARWIN 

4255013

8 
E.P.BIM N°111 PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

0 
CORDOVA ROJAS ELIACER 

7473857

7 
E.P.BIM N°111 PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

1 
FUENTES MATUTE YAN MARCO 

7188693

3 
E.P.BIM N°111 PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

2 
ZURITA HERRERA PAUL 

7275244

1 
E.P.BIM N°111 PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

3 
TICLIAHUANCA RAMOS CARLITOS 

7160654

7 
E.P.BIM N°111 PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

4 
CHUQUIPOMA FARCEQUER ANNER 

7187552

9 
E.P.BIM N°111 PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

5 
TAVARA VEGA  JOSE ESTOYSER 

7408059

7 
E.P.BIM N°111 PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

6 
FARRO GUERRERO CARLOS ALAN 

4270893

3 
POLICIA NACIONAL DEL PERU PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

7 
CHAVARRY RODRIGUEZ RICARDO 

4228443

6 
POLICIA NACIONAL DEL PERU  PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

8 
RAMIREZ VELASCO LUIS FERNANDO 

7577897

2 
I.E.S.P. PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

12

9 
JIMENEZ GARCIA WALTER 

4203598

3 
RONDAS CAMPESINAS PROVINCIA DE  SAN IGNACIO 

13

0 
LOPEZ MONTALVAN HEMER 

2784796

7 
RONDAS CAMPESINAS PROVINCIA SAN IGNACIO 

13

1 
SILVA ATILIO RAFAEL 

2770406

5 
RONDAS CAMPESINAS PROVINCIA   SAN IGNACIO 

13

2 
COLUNCHE DIAZ JOSE PAULINO 

2782273

5 
RONDAS URBANAS PROVINCIA DE SAN IGNACIO 

13

3 
LLATAS CARUAJULCA SEGUNDO JOSUÉ 

4658204

2 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 

13

4 
RUIZ CRUZADO EDUEN ELI 

4819541

2 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 

13

5 
ALCIDES CÓNDOR MIRANDA 

4217542

8 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 

13 SAUCEDO OLIVARES PABLO SANTOS 2755983 SERENAZGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 8 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

6 3 

13

7 
VÁSQUEZ ZAMORA LEONIDAS 

2756584

0 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 

13

8 
CHUQUILÍN MENDOZA WILMER MANOLO 

7285644

1 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 

13

9 
TOCAS VILLEGAS ELÍAS 

2755980

9 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 

14

0 
MUÑOZ ZAFRA DAVID 

4520789

0 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 

14

1 
MENDOZA COTRINA SEGUNDO 

2756570

0 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALGAYOC 

14

2 
BECERRA MALCA GLORIA VIOLETA 

2669282

5 
MINSA DISTRITO DE HUALGAYOC 

14

3 
RUIZ ACUÑA ARNULFO. 

2757141

2 
MINSA DISTRITO DE HUALGAYOC 

14

4 
VÁSQUEZ SILVA YOVER 

4505930

6 
MINSA DISTRITO DE HUALGAYOC 

14

5 
NARVA GUEVARA JOSÉ OSMAR. 

7196816

2 
ESSALUD DISTRITO DE  HUALGAYOC 

14

6 
VIDAL NÚÑEZ FRANCO ANTONIO. 

4815596

6 
ESSALUD DISTRITO DE  HUALGAYOC 

14

7 
CARDENAS QUISPE AYDE ORIALIS. 

4214887

4 
ESSALUD DISTRITO DE  HUALGAYOC 

14

8 
CABRERA PÉREZ JEINER. 

7594856

1 
POLICIA NACIONAL DEL PERU  DISTRITO DE HUALGAYOC 

14

9 
MUÑOZ RAMOS PASCUAL. 

2756433

9 
RONDA CAMPESINA HUALGAYOC 

15

0 
HUARIPATA PORTAL DAVID 

4731555

8 
POLICIA NACIONAL DEL PERU DISTRITO HUALGAYOC 

15

1 
VASQUEZ CIEZA RENY 

4759515

4 
POLICIA NACIONAL DEL PERU DISTRITO HUALGAYOC 

15

2 
CHÁVEZ BUSTAMANTE CARLOS ALBERTO 

2736113

8 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

15

3 
LÓPEZ DÍAZ MANUEL LEONCIO MARTÍN. 

2736982

3 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

15

4 
VÁSQUEZ GUEVARA IVÁN. 

4161908

2 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

15

5 
CASTRO DIOSES ROBERTO 

2893345

6 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

15

6 
MEDINA ROJAS ELMER EMILIANO  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

15

7 
BENAVIDEZ NUÑEZ JAMES. 

2742047

8 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

15

8 
BARBOZA GÁLVEZ EDER JHONSONS 

4459405

5 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

15

9 
SAAVEDRA GAYOSO EDUARD 

2743680

3 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

16

0 
RODRIGO BAUTISTA JHON 

2764990

0 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

16

1 
TORRES TICLLA RICARDO. 

4530897

2 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA 

16 MEDINA SALDAÑA SILVIA MARITZA. 4683247 HOSPITAL PROVINCIA DE CHOTA 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 9 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

2 0 

16

3 
CAMPOS CAMPOS NIDIA ANALY 

4719119

5 
HOSPITAL PROVINCIA DE CHOTA 

16

4 
CAMPOS ACUÑA  FLOR ALICIA 

7574519

1  
HOSPITAL PROVINCIA DE CHOTA 

16

5 
RUIZ CIEZA MARIA IRMA. 

4003811

3 
HOSPITAL PROVINCIA DE CHOTA 

16

6 
VILLANUEVA LIVAQUE ELIZABETH 

7341445

8 
HOSPITAL PROVINCIA DE CHOTA 

16

7 
PEREZ CIEZA ROSA LILIANA. 

4161152

6 
DISA PROVINCIA DE CHOTA 

16

8 
QUINTANA CABRERA MANUEL 

4398893

2 
DISA PROVINCIA DE CHOTA 

16

9 
ROJAS ALTAMIRANO NELSON  WILMER 

2743726

1 
DISA PROVINCIA DE CHOTA 

17

0 
RAFAEL VÁSQUEZ JORGE 

2741553

6 
DISA PROVINCIA DE CHOTA 

17

1 
IPARRAGUIRRE JIMÉNEZ CARLOS MANUEL. 

4116352

9 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

17

2 
REYES RODRÍGUEZ DARÍO OSCAR. 

4397564

6 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

17

3 
AMADOR ARANDA EDWIN CÉSAR. 

4645951

4 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

17

4 
CARRANZA ROMERO JUSTINIANO 

4531672

9 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

17

5 
CALDERÓN SEVILLANO ROGER MOISÉS 

4789335

0 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

17

6 
RAICO DURAND JULIO 

4822059

1 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

17

7 
BERNUI ENRIQUEZ JOSÉ RICARDO. 

7094293

9 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

17

8 
CHÁVEZ MEDINA WALTER MANUEL. 

7180786

7 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

17

9 
FRANCISCO RONCAL WILMER FEDERICO. 

7176298

5 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

18

0 
AVILA HUAYÁN ANTHONY SMITH. 

7402944

7 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

18

1 
CALDERÓN LUJÁN BERNABITA 

2695401

8 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

18

2 
GUEVARA CARUAJULCA JOSÉ ELMER 

7156314

8 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

18

3 
ROQUE QUISPE AMARANTO. 

4574490

0 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

18

4 

COTRINA ROSALES JHOSELIN  DEL 

ROSARIO 

7277018

0 
SERENAZGO MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  CAJABAMBA 

18

5 
SEVILLANO CARRIÓN ALEJANDRO 

7346122

8 
POLICIA NACIONAL DEL PERU DE CAJABAMBA 

18

6 
VILLAR CHIQUEZ NILSON BLADIMIR. 

7164631

5 
POLICIA NACIONAL DEL PERU DE CAJABAMBA 

18

7 
NAPA VALDIVIA FERNANDO JOEL 

7030085

7 
CIA. BOMBEROS VOLUNTARIOS PROVINCIA DE CAJABAMBA 

18 ANTICONA SOLORZANO LUZGARDO 2696019 POBLADOR JASS QUINGRAYCRUZ – PROVINCIA DE 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 10 / 10 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: T4JEPP 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI INSTITUCION 

8 0 CAJABAMBA 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, que Secretaria General, notifique la presente resolución al Centro Nacional de 

Estimación, Prevención y Reducción del Riesgo de Desastres - CENEPRED, al Instituto Nacional de Defensa Civil INDECI-Cajamarca, 

a los organismos que se cita en los cuadros adjuntos, a los ciudadanos incluidos y a los Órganos competentes del Gobierno Regional 

Cajamarca, para los fines de Ley.  

 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLÍQUESE la presente Resolución en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional de 

Cajamarca.  

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 

MESIAS ANTONIO GUEVARA AMASIFUEN 
Gobernador Regional 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 

  


		2022-11-14T12:06:18-0500
	Sede Regional - OFICINA DE DEFENSA NACIONAL - Directora
	ARANA BARRANTES Isabel Juanita FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2022-11-14T12:50:06-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ASESORÍA JURÍDICA - Director Regional
	CUSQUISIBÁN MOSQUERA Javier Antonio FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2022-11-14T19:51:57-0500
	Sede Regional - GERENCIA GENERAL REGIONAL - Gerente General Regional
	MOREANO ECHEVARRIA Leoncio FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2022-11-15T10:51:03-0500
	Sede Regional - GOBERNADOR REGIONAL - Gobernador Regional
	GUEVARA AMASIFUEN Mesias Antonio FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




